



REFERAT

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget

Mandag den 5. maj 2008 kl. 16.30

Mødelokale 5 på Frederikssund Rådhus

Mødedeltagere:	Allan Madsen, Grethe Olsen, Pia Adelsteen, Carsten Cederholm, Bente Nielsen. I mødet deltager desuden Palle Skov og Jette Søe. Connie Bendt deltager i punkt 1.
Fraværende:	Allan Madsen (ferie)
Mødet slut:	18.20

Indholdsfortegnelse

Åben dagsorden

Sag nr. 22

Nøgletal for træning 1. kvartal 2008

Sag nr. 23

Orientering om arbejdet i Samordningsudvalget mellem Region Hovedstadens Nordsjællandske hospitaler og Frederikssund Kommune

Sag nr. 24

Orientering om tidsplan for revision af sundhedsaftale mellem Region Hovedstaden og Frederikssund Kommune

Sag nr. 25

Implementering af Sundhedspolitikens mål om sunde alternativer til kager og slik ved kommunale arrangementer

Sag nr. 26

Orientering om tidsplan for Sundhedsbussen

Sag nr. 27

Fastsættelse af sagsbehandlingsfrister

Sag nr. 28

Meddelelser

Sag nr. 22	Nøgletal for træning 1. kvartal 2008
Journal nr.:	16.00.40 Ø09 COBEN
Sag fra:	Leder af Træningsenheden
Lovgrundlag:	Sundhedsloven § 140 (SUL) og Lov om Social Service § 86 (SEL)
Sagsfremstilling:	<p>Sundheds- og Forebyggelsesudvalget fremlagde d. 4. februar 2008 ønske om, at få forelagt nøgletal for genoptræning efter SUL og SEL hvert kvartal i 2008.</p> <p><u>Antal modtagne genoptræningsplaner:</u></p> <p>Antallet af modtagne genoptræningsplaner har været stødt stigende. I 2007 modtog Træningsenheden i alt 488 planer på almen ambulant genoptræning, d.v.s. 122 i gennemsnit pr. kvartal. I 1. kvartal 2008 er der modtaget 154 genoptræningsplaner – en stigning på 21 %. Der ses ligeledes en stigning i antal genoptræningsplaner på specialiseret ambulant genoptræning – stigningen er på 17 % i forhold til 2007.</p> <p><u>Antal borgere genoptrænnet efter SEL:</u></p> <p>Antallet af borgere, der er genoptrænnet efter SEL i 1. kvartal 2008 er faldet i f.h.t antallet af borgere i 2007, hvorimod antallet af patienter genoptrænnet efter SUL i 2008 er steget.</p> <p>Årsagen hertil skyldes dels et fald i henvisninger til træning efter SEL dels, at borgere, som i 2007 blev trænet efter SUL i distrikterne, er registreret som træning efter SEL.</p> <p>I 2008 registreres disse borgere på statistikken for genoptræning efter SUL.</p> <p><u>Sammenligning 2007 og 2008:</u></p> <p>En sammenligning mellem 2007 og 2008 gøres bedst på det totale antal borgere til genoptræning, som de første 2 måneder i 2008 har været stigende i forhold til 2007. I marts måned har der været et mindre fald.</p> <p>Fremmødet hos den enkelte borger der modtager genoptræning efter SEL har i 2008 været markant stigende. Årsagen formodes at kunne findes i opstramning i kvalitetsstandard for borgere, som udebliver. I kvalitetsstandard står: "Ved udeblivelse udover 1 uge udvisiteres borgeren". Det har betydet et langt større fremmøde fra den enkelte borger.</p> <p>Det gennemsnitlige fremmøde på genoptræning efter SUL er ligeledes steget i februar og marts måned.</p> <p>Årsagen hertil skal findes i, at nogle borgere trænes et par gange mere efter SUL, da erfaringen viser, at de herefter kan afsluttes helt.</p>
Bevilling:	Ingen.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Sektorbudget har ingen bemærkninger.
Bilag:	1. Nøgletal skitseret som grafer
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Sundhed og IKT indstiller, at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget: 1. tager statistikken til efterretning
Beslutninger:	Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 5. maj 2008, sag nr. 22: Til efterretning. Bilag rettes suppleres i relation til ønsker, til kommende statistikker.

Sag nr. 23	Orientering om arbejdet i Samordningsudvalget mellem Region Hovedstadens Nordsjællandske hospitaler og Frederikssund Kommune
Journal nr.:	16.00.00 P27 JSOEE
Sag fra:	Sundhedschefen
Lovgrundlag:	Lov nr. 546 af 24.juni 2005, Sundhedsloven. Bekendtgørelse nr.414 af 5.maj 2006 om sundhedskoordinationsudvalg og sundhedsaftaler.
Sagsfremstilling:	<p>Med baggrund i ovennævnte lov og bekendtgørelse er det i Sundhedsaftalen mellem Region Hovedstaden og Frederikssund Kommune aftalt, at der nedsættes et samordningsudvalg med udgangspunkt i det enkelte hospital og de kommuner, der navnlig benytter hospitalet i relation til de patientgrupper, der er i fokus i sundhedsaftalen.</p> <p>Samordningsudvalget sammensættes af ledelsesrepræsentanter fra alle de berørte kommuner og hospitalsledelsen.</p> <p>Samordningsudvalgets opgave er at forestå den lokale udmøntning af sundhedsaftalen, løbende følge op på aftalen, som beskrevet under de obligatoriske indsatsområder og løse konflikter på lavere niveau.</p> <p>Der er dannet et samordningsudvalg repræsenterende de 3 hospitaler i Nordsjælland (Helsingør, Hillerød og Frederikssund), de 10 kommuner (Allerød, Egedal, Frederikssund, Fredensborg, Gribskov, Halsnæs, Helsingør, Hillerød, Hørsholm og Rudersdal) samt 3 repræsentanter for almen praksis.</p> <p>Samordningsudvalget holder 6 planlagte møder om året og derudover ved behov. Samordningsudvalget ledes af en formandsgruppe med 2 personer fra hospitalsledelsen og 2 personer fra kommunerne (Frederikssund og Allerød)</p> <p>Arbejdet i samordningsudvalget har primært drejet sig om følgende områder:</p> <ul style="list-style-type: none">• Monitorering/audit af aftaler om indlæggelse og udskrivning, herunder ajourføring af kontaktadresser• Genoptræningsplaner• Afregning for ydelser på hospitalerne, herunder betaling for ventedage og færdigbehandlingstidspunkt• Hospitalsplanen og dens implementering (kapacitet)• Nye delingsaftaler mellem specialiseret og almen genoptræning• Snitfladekatalog på hjælpemiddelområdet• Forløbsprogrammer• Aftaler om hjemmebesøg
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Sektorbudget har ingen bemærkninger.

Bilag:	Ingen.
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Sundhed og IKT indstiller, at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget: 1. tager orienteringen til efterretning
Beslutninger:	Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 5. maj 2008, sag nr. 23: Til efterretning

Sag nr. 24	Tidsplan for revision af sundhedsaftale mellem Region Hovedstaden og Frederikssund Kommune
Journal nr.:	16.00.43 P27 JSOEE
Sag fra:	Sundhedschefen
Lovgrundlag:	Lov nr. 546 af 24.juni 2005, Sundhedsloven. Bekendtgørelse nr.414 af 5.maj 2006 om sundhedskoordinationsudvalg og sundhedsaftaler.
Sagsfremstilling:	<p>Ifølge bekendtgørelsen skal Regionsrådet med hver kommunalbestyrelse indgå sundhedsaftale om varetagelse af opgaver på sundhedsområdet, og som minimum skal aftalen indeholde følgende områder:</p> <ul style="list-style-type: none">• Udskrivningsforløb for svage ældre patienter• Indlæggelsesforløb• Træningsområdet• Hjælpemiddelområdet• Forebyggelse og sundhedsfremme, herunder patientrettet forebyggelse og• Indsatsen for mennesker med sindslidelser <p>Byrådet vedtog den 27. februar 2007 Frederikssund Kommunes sundhedsaftale, og denne er indsendt til Sundhedsstyrelsen inden 1. april 2007.</p> <p>Sundhedsstyrelsen har i brev af den 25. maj 2007 godkendt Frederikssund Kommunes aftale med Region Hovedstaden, med en række konkrete forudsætninger som grundlag. Sundhedsstyrelsen anmodede om en fornyet indsendelse inden 1. april 2008.</p> <p>Sundhedsstyrelsens godkendelse med forudsætningerne er Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet gjort bekendt med på møderne i juni 2007.</p> <p>Efterfølgende er deadline for indsendelse ændret i brev af den 2. juli 2007 til inden 1. oktober 2008.</p> <p>Da der ikke i Sundhedsstyrelsens ønsker til konkretisering lægges op til yderligere kommunale forpligtigelser er der i Sundhedskoordinationsudvalget og KKR enighed om, at det videre forløb er en overvejende administrativ proces. Der er tidligere orienteret om den overordnede proces. Denne er nu konkretiseret, hvorfor der igen orienteres.</p> <p>Tidsplanen for processen er:</p> <ul style="list-style-type: none">• 7. marts 2008. Den administrative styregruppe (DAS) behandler oplæg til revision af indsatsområderne 3,4,5• 4. april 2008. DAS behandler oplæg til revision af indsatsområderne 1,2,6• 22-23. april 2008. DAS behandler endelig revision af den generelle del, indsatsområderne og allongerne• 13. maj 2008. Forretningsudvalget behandler Sundhedsaftale version 1.1

	<ul style="list-style-type: none">• 17. juni 2008. Sundhedskoordinationsudvalget behandler Sundhedsaftale version 1.1• Ultimo juni 2008. Sundhedsaftale version 1.1 udsendes til kommunerne• August og september 2008. Politisk behandling af Sundhedsaftale version 1.1 i kommunalbestyrelser og Regionsråd• 30. september 2008. Sundhedsaftale version 1.1 indsendes til Sundhedsstyrelsen <p>Da kommunen får Sundhedsaftale version 1.1 ultimo juni, vil det tidligst kunne blive behandlet i det politiske udvalg den 11. august 2008. Ved sidste behandling var forslaget i høring hos Ældrerådet og Handicaprådet. Dette vil ikke kunne nås efter behandling den 11. august og inden fornyet behandling 8. september 2008.</p> <p>Det foreslås derfor at Sundhedsaftale version 1.1 sendes direkte i høring ultimo juni 2008, sådan at høringssvaret kan medtages i sagsfremstillingen til udvalgets møde 11. august 2008.</p> <p>Der arbejdes fortsat på at optimere tidsplanen.</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Sektorbudget har ingen bemærkninger.
Bilag:	Ingen
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Sundhed og IKT indstiller, at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget: 1. godkender, at forvaltningen sender Sundhedsaftale version 1.1 i høring hos Ældre- og Handicapråd, forinden behandling i udvalget.
Beslutninger:	Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 5. maj 2008, sag nr. 24: Godkender indstillingen

Sag nr. 25	Implementering af Sundhedspolitikens mål om sunde alternativer til kager og slik ved kommunale arrangementer
Journal nr.:	16.00.00 P22 JSOEE
Sag fra:	Sundhedschefen
Lovgrundlag:	Lov nr. 546 af 24.juni 2005, Sundhedsloven
Sagsfremstilling:	<p>Sundhedsloven præciserer ikke, hvilken indsats kommunen skal gøre for at fremme sundhed og forebygge sygdom, derfor har Byrådet i Frederikssund Kommune den 26. juni 2007 vedtaget en sundhedspolitik for kommunen.</p> <p>Sundhedspolitikken hviler på visionen og værdierne for sundhedsarbejdet. Målene, som udgør den konkrete del af sundhedspolitikken skal nås ved at arbejde på at fremme en sund livsstil.</p> <p>Sundhedspolitikken gælder for indeværende valgperiode og skal revideres i 2010.</p> <p>Et af hovedområderne er sund kost, hvor målene er nået når:</p> <ul style="list-style-type: none">• Der indgår et grønt sortiment i alle kommunale måltider• Der er sunde alternativer i stedet for kager og slik ved kommunale arrangementer• Der udarbejdes et idé- og inspirationskatalog med sunde/ sjove alternativer til slik mm• Antallet af overvægtige børn i 1. klasse vil i 2010 være faldet fra 18 % til 12 %• Antallet af svært overvægtige børn i 1. klasse vil ligeledes være reduceret med 30 %• Kommunens borgere inviteres til at deltage i KRAM (kost – rygning – alkohol- og motion) projekter• Der holdes fokus på ældre borgeres risiko for underernæring <p>I forhold til børn og unge, er det vigtigt at få grundlagt sunde madvaner så tidligt som muligt. Det er sundheds- og forebyggelsesafdelingen bekendt, at nogle driftsområder (fx klubberne, sundhedsplejen) i kommunen arbejder bevidst med dette, men der er behov for at få et bedre overblik over, hvor langt de enkelte fagområder er med hensyn til implementering af sundhedspolitikken</p> <p>Derfor vil det være en god idé at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget - nu et år efter Sundhedspolitikens vedtagelse i byrådet - ved en henvendelse til øvrige fagudvalg beder om en status på hvordan man konkret arbejder med implementering lokalt.</p> <p>Sundheds- og forebyggelsesafdelingen er meget gerne de enkelte områder behjælpelig hvis der er behov for dette. Idé – og inspirationskatalog er under udarbejdelse.</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige	Sektorbudget har ingen bemærkninger.

bemærkninger:	
Bilag:	Ingen.
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Sundhed og IKT indstiller, at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget: <ol style="list-style-type: none">1. vedtager at rette henvendelse til øvrige fagudvalg med anmodning om en status på implementering af sundhedspolitikken i fagområdet.2. at sundheds- og forebyggelsesafdelingen gerne bistår de enkelte områder med hjælp til implementering
Beslutninger:	Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 5. maj 2008, sag nr. 25: <ol style="list-style-type: none">1. Godkendt henvendelse til opvækst og uddannelsesudvalget, social og ældreudvalget, kultur og fritidsudvalget og økonomiudvalget. Deadline for svar er udgangen af august 2008.2. Godkendt.

Sag nr. 26	Orientering om tidsplan for Sundhedsbussen
Journal nr.:	16.00 G00 JSOEE
Sag fra:	Sundhedschefen
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Sundheds- og Forebyggelsesudvalget prioriterede på mødet den 6. november 2007, at afsætte kr. 350.000 til et mobilt sundhedstilbud, Sundhedsbussen.</p> <p>Leasing aftale er undersøgt i januar 2008 og ordre afgivet 7. februar med forventning om levering og ibrugtagning medio marts 2008.</p> <p>Det har desværre vist sig, at produktionstiden for dette specialkøretøj er væsentligt længere end først forventet. Levering ventes nu at ske primo juni.</p> <p>Hvis Sundhedsbussen bliver yderligere forsinket og ikke når frem før sommerferien, er det sundheds- og forebyggelsesafdelingens indstilling, at premieren på Sundhedsbussen skal være sammenfaldende med Sundhedstorvedagen den 9. august 2008.</p> <p>Medarbejderen som siden marts er ansat 6 timer ugentlig vil i perioden frem til bussen er kørende, fortsat forberede indhold i bussen, men derudover også være behjælpelig med arbejdet med implementering af sundhedspolitikken.</p>
Bevilling:	Sektorbudget har ingen bemærkninger.
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Sektorbudget har ingen bemærkninger.
Bilag:	Ingen
Indstilling:	Direktøren for kultur, sundhed og IKT indstiller, at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget: 1. tager orienteringen til efterretning
Beslutninger:	Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 5. maj 2008, sag nr. 26: Til efterretning

Sag nr. 27	Fastsættelse af sagsbehandlingsfrister
Journal nr.:	016554-2007 - ykova
Sag fra:	Chefen for Juridisk Sekretariat
Lovgrundlag:	Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område (retssikkerhedsloven) § 3, stk. 2.
Sagsfremstilling:	<p>Ifølge lov om retssikkerhed og administration på det sociale område skal Byrådet fastsætte frister for, hvor lang tid der må gå, inden kommunen skal træffe en afgørelse overfor en borger. Der fremlægges derfor sag om godkendelse af forslag til sagsbehandlingsfrister.</p> <p>For borgerne har indholdet i afgørelserne og kvaliteten af ydelserne afgørende betydning. For den enkelte borger har den måde, som en myndighed behandler sagen på, også meget stor betydning, herunder at sagsbehandlingen sker så hurtigt som muligt.</p> <p>Kommunen skal derfor i henhold til retssikkerhedslovens § 3:</p> <ul style="list-style-type: none">• behandle spørgsmål om hjælp hurtigt,• fastsætte en generel frist for, hvornår der skal være truffet en afgørelse; fristerne kan afhænge af de enkelte sagstyper,• give borgeren besked, hvis fristen for at træffe afgørelse i en konkret sag ikke kan overholdes, og• oplyse om, hvilke frister som gælder i kommunen. <p>En frist regnes fra det tidspunkt, hvor borgeren har indgivet sin ansøgning, eller fra det tidspunkt, hvor forvaltningen er klar over eller burde være klar over, at en borger har brug for hjælp, og omfatter tiden indtil borgeren har fået sin afgørelse.</p> <p>Forslaget til tidsfrister er fastsat efter nærmere analyse af områderne og ud fra en vurdering af, at 80 til 90 % af sagerne kan afgøres inden for fristerne.</p> <p>Der er foretaget en komparativ analyse, hvor forslaget er holdt op imod sammenlignelige kommuners frister. Analysen viser, at fristerne i Frederikssund Kommune i de fleste tilfælde vil være de samme som eller kortere end de øvrige kommuners.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Sektorbudget har ingen bemærkninger.
Bilag:	1. Forslag til sagsbehandlingsfrister 2. Komparativ analyse
Indstilling:	Chefen for Juridisk Sekretariat indstiller til Sundheds- og Forebyggelsesudvalget at: 1. Udvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at fristerne i bilag 1, skema A godkendes.

Beslutninger:	Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 5. maj 2008, sag nr. 27: Anbefaler til byrådets godkendelse.

Sag nr. 28	Meddelelser Orientering om sundhedstorvedagen den 9.august 2008, og det foreløbige program.

Underskriftsblad.

Allan Madsen

Carsten Cederholm

Grethe Olsen

Bente Nielsen

Pia Adelsteen
